da matéria para tramitação. Foram lidos e dados pareceres favoráveis ao Projeto de Lei: Projeto
de Lei nº 3.393/2025, de 02 de Outubro de 2025, QUE ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".(Abertura de credito no valor de R$ 3.326.660,00
(três milhões, trezentos e vinte e seis mil e seiscentos e sessenta reais). propostas oriundas do Ministério
da Saúde - Emendas PAP e MAC, classificadas como incremento ao custeio de serviços da atenção primária
à saúde (PAP) e incremento da média e alta complexidade (MAC). Projeto de Lei Complementar nº
54/2025, de 19 de Setembro de 2025, ALTERA A TABELA DO ART.